כאשר ישנה השלימות דיפוצו מעינותיך חוצה בכל קצוי תבל, ובאופן המובן בשכל בני אדם, אפילו של זה הנמצא בחוצה שאין חוצה הימנו, וגם - תרגום פנימיות התורה ותורת החסידות בלשון עם ועם... עד לימים האחרונים - שנדפס גם (ספר התנייא, תורה שבכתב דחסידות) ב"בריל", הכתב עבור "סגי נהור" רחמנא ליצלן". ובכך נשלמה הפצת המעינות והעולם מוכן לגאולה.

בשנת תקנ"ז (1797) הובא ספר התנייא, על ידי מחברו לבית הדפוס. עזו היה רצונו של רבינו הזקן שהדפסת הספר תושלם עד ליום י"ט בכסלו, יום הסתלקות מורו, רבינו המגיד ממעזריטש, אך לבסוף הסתיימה ההדפסה ביום כ' כסלו.

חסידים ראו בהדפסה זו, שלב מכריע בהפצת מעיינות החסידות.

ביתר שאת • על עלילת שווא, הצלה שמיימית, רוח הקודש מול גויים מגושמים, והתגלות בתא הכלא • ביום גדול זה סיפור גאולתו של הרבי הוא גם סיפורו של כל אחד מאיתנו, בדרך לגאולה האמיתית והשלימה

אבי חדד

ה' בהבנה והשגה של הדברים, בשונה משאר החצרות שקמו לאחר מכן בפולין המדגישות את עבודת ה' ברגש הלב.

בשנת ה'תקנ"ט (1798) בה התרחש המאסר, רבי שניאור זלמן, ממקום מושבו בליוזנא, הנהיג את עשרות אלפי חסידיו בדרכו בעבודת ה'. הפגישות האישיות ('יחידויות') בהן הדריך אישית את הפונה אליו, כבר היו עמוסות למדי, והוא הדפיס כשנתיים קודם לכן את ספר ה'תניא' – בו הוא מציע תשובות לכל השאלות ששואלים אותו בעת היחידות בעבודת ה', מכך מוכר כינויו כ'בעל התניא'.

שמועות החל לצוץ על החסידים שהם כאלה המזלזלים במצוות וקלי ראש – דבר שהיה לא נכון כלל, וכל אחד שהגיע לקהילות החסידים היה יכול להיווכח בעצמו כי החסידים הינם יראי שמים המהדרים במצוות.

הדברים התגלגלו עד כדי כך שכמה מהמתנגדים החליטו להלשין לשלטונות על אדמו"ר הזקן על חתירה נגד שלטון הצאר.

ביום כ"ב באייר ה'תקנ"ח (8 במאי 1798) הוגש לדוכס כתב מלשינות על רבי שניאור זלמן; על חיי ההוללות בהם הוא חי עם קהילתו, איך שהם גונבים וגוזלים, ועל חתירתו נגד השילטון בסיוע שלו למהפכה הצרפתית.

ביום חמישי, אסרו חג הסוכות – כ"ד בתשרי

מאסרו של הרבי – מאסר בן 53 ימים, מאסר שאת תוצאותיו מרגיש כל עם ישראל – עד ימינו אלן.

עליו הטיל המגיד את המלאכה של עריכה מחודשת ל'שולחן ערוך' (-מספרי היסוד של היהדות, ספר המאגד את כל ההלכות הצריכות ביומו של היהודי), מלאכה זהירה ומדויקת הדורשת בקיאות רבה.

רבי שניאור זלמן ייסד את חסידות חב"ד עוד בחיי רבו, בהוראתו. בשנת ה'תקל"ב (1772) – כשנה לפני פטירת המגיד ממעזריטש, ייסד רבי שניאור זלמן את חסידות חב"ד, שעיקרה עבודת

המרכבה מתחילה בדרכה הארוכה לכיוון מבצר פטרובלובסקיה, המבצר בו שוכן בית הכלא המיועד לאסירים פוליטיים. המבצר בנוי באי במרכז העיר פטרבורג, בירתה של האימפריה הרוסית באותה העת. המרחק בין ליוזנא – עירו של הרבי – לפטרבורג, הוא כ-670 ק"מ (במושגים של זמננו – 8 שעות נהיגה).

ביום השני לדרך מבקש הרבי מהשר האחראי על המעצר לעצור בדרך עקב השבת המתקרבת, אך השר מסרב וממשיך בדרך כרגיל. תקלה לא צפויה גורמת לשבירתו של אחד מצירי המרכבה, ובמאמץ רב משיגים בעל מלאכה מהעיר הקרובה לתקן את הציר – על מנת שהמרכבה תוכל להמשיך בדרכה.

הציר תוקן אבל לפתע אחד הסוסים מת, בלעדיו לא ניתן להמשיך בדרך. כאשר מובא סוס חדש אך הסוסים לא מצליחים לזוז ממקומם מסיבה לא ברורה – מבין השר כי שרשרת הפרעות לא קרתה סתם וכנראה שהרבי היושב במרכבה איש קדוש הוא.

בקשת הרבי לשבות בצד הדרך נענתה, וכך החל

מבצר פטרופבלסקי בו היה אסור אדמו"ר הזקן

ה'תקנ"ט (4 באוקטובר 1798) הגיע השר עם כרכרה שחורה המיועדת למורדים במלכות מלווה בפלוגת חיילים חמושים, לאסור את רבי שניאור זלמן – בעל התניא, ולהובילו למבצר פטרופבלובסקיה – מהמבצרים השמורים ביותר ברחבי האימפריה הרוסית, המבצר ממנו אף אסיר לא הצליח לברוח. מעולם.

שאלם הרבי האם זה אומר שהוא צריך להפסיק מלהפיץ חסידות כשיצא מהכלא,

"כיון שהתחלת" הגיעה התשובה, "אל תפסיק, אלא אדרבה – כשתצא תאמר יותר".

בתום החקירה, נענו כל שאלותיהם של החוקרים בטוב טעם, והוכח מעל לכל ספק כי הרבי הינו איש ישר הנאמן להשם, ומלכו וארצו.

ביום שלישי, י"ט כסלו ה'תקנ"ט (27 בנובמבר 1798), באמצע שקרא הרבי תהלים בפסוק "פדה בשלום נפשי" (תהילים נה, יט) הודיעו לו שהוא משוחרר וזכאי מכל אשמה. בקשת הרבי הייתה להגיע לבית חסידו, רבי מרדכי מליעפלי. קבוצת החיילים הובילה את הרבי לבניין של החסיד, אך התבלבלו בקומה – טעות שהתגלתה כקריטית...

בקומה מתחת רבי מרדכי התגורר אחד מהמתנגדים ואליו הובילו החיילים את הרבי.